[image: image2.png]

            ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	20
	г.

	№

	пгт. Андра

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Андра

от 30.03.2020 № 58 «Об утверждении положения
о добровольных народных дружинах

в городском поселении Андра»

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»:

1.  Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского поселения Андра от 30.03.2020 № 58 «Об утверждении положения о добровольных народных дружинах в городском поселении Андра» следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. приложения 1 изложить в сле6дующей редакции:

           «2.2. Основными направлениями деятельности народных дружин являются:
           1) содействие органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка;
            2) участие в предупреждении и пресечении правонарушений на территории по месту создания народной дружины;
            3) участие в охране общественного порядка в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций;
           4) распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в общественных местах.».
           1.2. Пункт 4.5. приложения 1 изложить в следующей редакции:

           «4.5. Руководство деятельностью народных дружин осуществляют командиры народных дружин, избранные членами народных дружин по согласованию с главой городского поселения Андра.».

2. Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава городского поселения Андра

                           Н.В. Жук
[image: image1]